
 
 
Prof. Dr hab. n. med. Bożenna Dembowska- Bagińska 
Z-ca Dyrektora ds. Klinicznych  
Instytutu „Pomnik-Centrum Zdrowia Dziecka” 
Al. Dzieci Polskich 20, 
04-730 Warszawa 
www.czd.pl 
 

tel. +48 22 815 16 02 
fax +48 22 815 15 12 
e-mail: dyr.kliniczny@ipczd.pl  
 

D/DKR/PK/AS/566/2024 

 
Warszawa, dnia 05.06.2024r. 

 
 
 

Do wszystkich uczestników postępowania konkursowego 
 
 
Dotyczy: Postępowania w trybie konkursu ofert, nr KO/CZD/37/24 na udzielanie świadczeń zdrowotnych w 

zakresie wykonywania badań laboratoryjnych na rzecz pacjentów Instytutu „Pomnik – Centrum Zdrowia 

Dziecka” – 29 pakietów. 

 

Pytania dotyczące ogłoszenia: 

 

Pytanie nr 1: 

 

1. Prosimy o dodanie w § 2 ust 2 zapisu "W przypadku braku skierowania lub nieprzedstawienia 
Przyjmującemu zamówienie skierowania zawierającego wszystkie elementy wskazane wymagane zgodnie 
z przepisami prawa, Przyjmujący zamówienie ma prawo odmówić udzielenia świadczenia zdrowotnego." 
 
Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 

 

Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę zapisu w § 2 ust. 2. W związku z powyższym 

Udzielający Zamówienia dokonuje zmiany punkcie § 2 ust. 2, który zyskuje następujące brzmienie: 

Przyjmujący zamówienie oświadcza, iż posiada przewidziane prawem warunki lokalowe, aparaturę i sprzęt 

medyczny oraz dysponuje odpowiednią liczbą personelu o kwalifikacjach zawodowych niezbędnych do 

właściwego wykonywania Przedmiotu umowy. W przypadku braku skierowania lub nieprzedstawienia 

Przyjmującemu zamówienie skierowania zawierającego wszystkie elementy wskazane wymagane 

zgodnie z przepisami prawa, Przyjmujący Zamówienie ma prawo odmówić udzielenia świadczenia 

zdrowotnego. Jednocześnie Przyjmujący Zamówienie zobowiązany jest do niezwłocznego 

poinformowania Udzielającego Zamówienie o odmowie udzielenia świadczenia zdrowotnego z wyżej 

wymienionych powodów. 

 

 
 
 



 
 
Prof. Dr hab. n. med. Bożenna Dembowska- Bagińska 
Z-ca Dyrektora ds. Klinicznych  
Instytutu „Pomnik-Centrum Zdrowia Dziecka” 
Al. Dzieci Polskich 20, 
04-730 Warszawa 
www.czd.pl 
 

tel. +48 22 815 16 02 
fax +48 22 815 15 12 
e-mail: dyr.kliniczny@ipczd.pl  
 

Pytanie nr 2: 

 
2. Prosimy o dodanie w § 2 ust 6 zapisu "Przyjmujący zamówienie nie ponosi odpowiedzialności za jakość 
usług w sytuacji, a której materiał do badań został nienależycie przygotowany do analizy." 
 

Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 

Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę zapisu w § 2 ust. 6. W związku z powyższym 

Udzielający Zamówienia dokonuje zmiany punkcie § 2 ust. 6, który zyskuje następujące brzmienie: 

Materiał do badań laboratoryjnych będzie dostarczany przez Udzielającego zamówienia do punkt przyjęć 

materiału Przyjmującego zamówienie. Transport materiału odbędzie się na koszt i ryzyko Udzielającego 

zamówienia, w warunkach zapewniających jego przydatność do badań i gwarantujących bezpieczeństwo 

osób zajmujących się transportem próbek zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przypadku 

odległości punkt przyjęć materiału Przyjmującego zamówienie powyżej 60 km od siedziby Udzielające 

zamówienia koszt transportu pozostaje po stronie Przyjmującego zamówienie. Przyjmujący zamówienie 

nie ponosi odpowiedzialności za jakość usług w sytuacji, w której materiał do badań został nienależycie 

przygotowany do analizy przez Udzielającego zamówienie. Przyjmujący zamówienie nie ponosi 

odpowiedzialności za jakość usług w sytuacji, której materiał do badań został przygotowany po stronie 

Udzielającego Zamówienie niezgodnie z udostępnionymi procedurami zlecania, pobierania i transportu 

materiału do badań. 

 
Pytanie nr 3: 

 
3. Prosimy o zmianę wyrażenia "mogą ulec zmianie" na "będą waloryzowane" w §3 ust 2 i nadanie temu 
zapisowi następującego brzmienia  "Ceny jednostkowe badań wskazane w załączniku nr 1 do Umowy, 
będą waloryzowane od pierwszego dnia drugiego roku obowiązywania umowy, jednak nie częściej niż raz 
w roku o najnowszy na dzień zmiany roczny wskaźnik cen i towarów i usług konsumpcyjnych 
opublikowany przez Prezesa GUS w Monitorze Polskim." 
 
Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 

Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę zapisu w § 3 ust. 2. W związku z powyższym 

Udzielający Zamówienia dokonuje zmiany w § 3 ust. 2, który zyskuje następujące brzmienie: 

Ceny jednostkowe badań wskazane w załączniku nr 1 do Umowy, będą waloryzowane  od pierwszego 

dnia drugiego roku obowiązywania umowy, jednak nie częściej niż raz w roku o najnowszy na dzień zmiany 

roczny wskaźnik cen i towarów usług konsumpcyjnych opublikowany przez Prezesa GUS w Monitorze 

Polskim.  Zmiana cen jednostkowych nie wymaga zawarcia aneksu do umowy. 

 



 
 
Prof. Dr hab. n. med. Bożenna Dembowska- Bagińska 
Z-ca Dyrektora ds. Klinicznych  
Instytutu „Pomnik-Centrum Zdrowia Dziecka” 
Al. Dzieci Polskich 20, 
04-730 Warszawa 
www.czd.pl 
 

tel. +48 22 815 16 02 
fax +48 22 815 15 12 
e-mail: dyr.kliniczny@ipczd.pl  
 

Pytanie nr 4:  

 
4. Prosimy o zmianę brzmienia w § 3 ust. 6 w następujący sposób "W przypadku jakichkolwiek wątpliwości 
co do wystawionej faktury lub też treści załączonej do faktury specyfikacji rodzajowo-ilościowej, 
Udzielający zamówienie zobowiązany jest zgłosić Przyjmującemu zamówienie zastrzeżenia w formie 
pisemnej w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia otrzymania faktury, pod rygorem uznania iż 
Udzielający zamówienia zaakceptował fakturę oraz załączoną specyfikację."  
 
Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 

 

Udzielający Zamówienia informuje, że nie wyraża zgodny na modyfikację zapisów umowy w § 3 ust 6. 
 
Pytanie nr 5: 

 
5. Prosimy o zmianę terminu płatności za faktury z 60 na 30 dni w § 3 ust. 8. 
 
Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 

 

Udzielający Zamówienia informuje, że nie wyraża zgodny na modyfikację zapisów umowy w § 3 ust 8. 
 
Pytanie nr 6: 

 
6. Prosimy o zmianę brzmienia w § 3 ust. 9 w następujący sposób "Za dzień płatności faktury uznaje się 
dzień wpływu środków na rachunek Przyjmującego zamówienie." 
 
Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 

 

Udzielający Zamówienia informuje, że nie wyraża zgodny na modyfikację zapisów umowy w § 3 ust 9. 
 
Pytanie nr 7: 

 
7. Prosimy o zmianę brzmienia w § 3 ust. 11 w następujący sposób "W przypadku stwierdzenia 
niekompletności danych na wystawianej fakturze lub suplemencie, o których mowa w ust. 10, wypłata 
należności zostanie wstrzymana do czasu przesłania przez Przyjmującego zamówienie uzupełnionych 
danych." 
 
Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 

 

Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę zapisu w § 3 ust. 11. W związku z powyższym 

Udzielający Zamówienia dokonuje zmiany w § 3 ust. 11, który zyskuje następujące brzmienie: 

 



 
 
Prof. Dr hab. n. med. Bożenna Dembowska- Bagińska 
Z-ca Dyrektora ds. Klinicznych  
Instytutu „Pomnik-Centrum Zdrowia Dziecka” 
Al. Dzieci Polskich 20, 
04-730 Warszawa 
www.czd.pl 
 

tel. +48 22 815 16 02 
fax +48 22 815 15 12 
e-mail: dyr.kliniczny@ipczd.pl  
 

W przypadku stwierdzenia niekompletności danych na wystawianej fakturze lub suplemencie, o których 

mowa w ust. 10, wypłata należności zostanie wstrzymana do czasu przesłania przez Przyjmującego 

zamówienie uzupełnionych danych. W takim przypadku Przyjmującemu Zamówienie nie przysługują 

odsetki za opóźnienie w płatnościach 

 
Pytanie nr 8:  

 
8. Prosimy o zmianę brzmienia w § 3 ust. 12 w następujący sposób "W przypadku nieuregulowania przez 
Udzielającego zamówienie płatności w terminach, o których mowa w ust. 8, Przyjmującemu zamówienie 
przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych  za opóźnienie lub odsetek ustawowych za opóźnienie 
w transakcjach handlowych - o ile jest to dopuszczalne." 
 
Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 

Udzielający Zamówienia informuje, że nie wyraża zgodny na modyfikację zapisu § 3 ust. 12.  

 
Pytanie nr 9: 

 
9. Prosimy o dodanie w § 5 ust. 3 pkt b) nowego ppkt c. o treści "w razie opóźnienia w zapłacie 
wynagrodzenia z tytułu realizacji Umowy o ponad 30 dni. 
 
Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 

 

Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę zapisu w § 5 ust. 3 pkt b)  i dodanie nowego ppkt c. 

W związku z powyższym Udzielający Zamówienia dokonuje zmiany w § 5 ust. 3, który zyskuje 

następujące brzmienie: 

 

Ponadto umowa ulega rozwiązaniu: 

a) z upływem czasu, na który została zawarta, 

b) na skutek wypowiedzenia ze skutkiem natychmiastowym przez Udzielającego zamówienie  

w przypadku rażącego naruszenia przez Przyjmującego zamówienie istotnych postanowień 

niniejszej umowy przez co rozumie się: 

a. naruszenia przez Przyjmującego zamówienie przepisów dotyczących udzielania świadczeń    

zdrowotnych, 

b. powtarzających się błędów w wynikach badań będących Przedmiotem umowy lub też 

powtarzającego się opóźnienia w wykonaniu tych badań.  

c. w razie opóźnienia w zapłacie wynagrodzenia z tytułu realizacji Umowy o ponad 60 dni 

kalendarzowych. 

 



 
 
Prof. Dr hab. n. med. Bożenna Dembowska- Bagińska 
Z-ca Dyrektora ds. Klinicznych  
Instytutu „Pomnik-Centrum Zdrowia Dziecka” 
Al. Dzieci Polskich 20, 
04-730 Warszawa 
www.czd.pl 
 

tel. +48 22 815 16 02 
fax +48 22 815 15 12 
e-mail: dyr.kliniczny@ipczd.pl  
 

Pytanie nr 10: 

 
10. Prosimy o usuniecie z § 7 ust. 2 fragmentu "w przypadku powstania szkody". 
 
Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 

Udzielający zamówienia wyraża zgodę na wykreślenie zapisu § 7 ust. 2.  

Pytanie nr 11: 

 
11. Prosimy o zmianę brzmienia w § 7 ust. 5 w następujący sposób "Przyjmujący zamówienie, po 
uprzednim pisemnym wezwaniu przez Udzielającego zamówienie i wyznaczeniu dodatkowego terminu 
na prawidłowe wykonanie umowy i bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, zapłaci 
Udzielającemu zamówienia kary umowne:" 
 
Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 

Udzielający Zamówienia informuje, że nie wyraża zgodny na modyfikację zapisów umowy w § 7 ust 5. 

Pytanie nr 12: 

 
12. Prosimy o obniżenie wysokości kar umownych w § 7 ust. 5 pkt a), b) i c). 
 

Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 

Udzielający Zamówienia informuje, że nie wyraża zgodny na modyfikację zapisów umowy w § 7 ust 5. 

  

 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………………………….……………………….. 
Podpis Udzielającego Zamówienia lub osoby upoważnionej 


		2024-07-05T12:00:41+0200
	BOŻENNA MAŁGORZATA DEMBOWSKA-BAGIŃSKA




